
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 
 

  DECRETO DEL DIRETTORE 
 
 
   n°  2                             del  23/01/2009  
 
 
Oggetto: Proroga convenzione tra ARS, APET e AUSER Volontariato Territoriale Firenze per lo svolgimento 
del servizio di sorveglianza del parco di Villa Fabbricotti per l’anno 2009. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visti: 

- la legge 11 agosto 1991 n. 266 e ss.mm. “Legge quadro sul volontariato”, che valorizza il volontariato associato 
come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo e ne favorisce l’apporto originale per il conseguimento 
delle finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo Stato; 

- la legge regionale 26 aprile 1993, n. 28 e ss. mm. “Norme relative ai rapporti delle organizzazioni di volontariato 
con la Regione, gli Enti locali e gli altri Enti pubblici -  Istituzione del registro regionale delle organizzazioni del 
volontariato”; 

- il “Disciplinare delle Acquisizioni in economia di lavori, forniture e servizi”, approvato con propria deliberazione 
n. 65 del 19.11.2007;  

- il regolamento di contabilità dell’Agenzia Regionale di Sanità, approvato dal C.d.A. dell’A.R.S. con propria 
deliberazione n. 59 del 18.12.2008; 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, ex art. 82-terdecies della sopra citata l.r. 40/2005, 

adottato da ultimo con deliberazione del C.d.A. n. 41 del 12/09/2007, approvato dalla Giunta regionale con sua 
deliberazione n. 29 del 21/01/2008; 

 
Rilevato che: 

- in data 31/12/2008 è scaduta la convenzione con tra ARS, Agenzia di Promozione Economica della Toscana 
(APET) e AUSER Volontariato Firenze, stipulata in esecuzione della deliberazione del C.d.A. ARS n. 51 del 
12/09/2007, per lo svolgimento del servizio di sorveglianza del parco di Villa Fabbricotti; 

- l’articolo 6 della sopra richiamata convenzione consente la proroga per un periodo di dodici mesi; 
  
Considerato che il Consiglio di amministrazione ARS nella seduta del 18/12/2008, nel rilevare gli ottimi risultati 

raggiunti, ha manifestato l’orientamento a prorogare la convenzione in oggetto; 
 



Visto che l’associazione AUSER Volontariato Territoriale Firenze, con propria comunicazione, ns. prot. n.2297 del 
31/12/2008, ha manifestato la disponibilità a prorogare la convenzione; 

 
Rilevato altresì che l’APET, con proprio decreto dirigenziale n.13 del 16/01/2009, trasmesso all’ARS con lettera ns. 

prot. n. 140 del 22/01/2009, ha disposto la proroga della convenzione per ulteriori dodici mesi; 
  
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla proroga della convenzione per l’anno 2009; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa, la convenzione tra ARS, Agenzia di Promozione Economica 
della Toscana (APET) e AUSER Volontariato Firenze per lo svolgimento del servizio di sorveglianza del parco di 
Villa Fabbricotti, per il periodo 01/01/2009- 31/12/2009; 

  
2. di impegnare sugli appositi conti l’importo di complessivi � 4.200,00 di cui al punto precedente (Impegno n. 31/OR 

del 23/01/2009 – CdC “Spese Funzionamento Direttore”, mastro “servizi e prestazioni di terzi”), nell’ambito del 
budget di cui alla delibera C.d.A. ARS n. 60 del 18/12/2008 per la quota assegnata alla sottoscritta (Determina n. 6 
del 19/01/2009); 

 
3. di trasmettere alle parti interessate il presente atto; 
 
4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità del 

presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
 
         Il Direttore 
Dott.ssa Laura Tramonti 

 
 


